令和７年６月 19日

東浦町立小中学校の児童生徒・保護者の皆様

東浦町教育委員会

「ひがしうら地域クラブ」（総合文化クラブ）に関するアンケートについて(依頼)

 日頃は東浦町の教育に対するご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、東浦町では、令和５年９月に地域のスポーツ・文化芸術活動環境を拡充するために、中学生

を対象とした「ひがしうら地域クラブ」（以下：地域クラブ）を立ち上げました。

 また、令和６年 10月には、地域クラブに「総合文化クラブ（書道、絵画、茶道、囲碁など様々な文化

芸術活動を月替わり行うクラブ）」を加えました。そこで、今後の「総合文化クラブ」をより良い活動

にしていくため、児童生徒（保護者）のニーズや意向を再度把握し、検討の参考とするためのアンケ

ート調査を実施いたします。

 東浦町の子どもたちの未来につながる環境を整備していくため、皆様のお声をお聞かせいただけ

ると幸いです。

記

１ 回答期間

令和７年６月 19日（木）～令和７年７月３日（木）

２ 回答方法

インターネットを活用したアンケート調査

※ 下記 URLまたは右記二次元コードよりアクセスして回答をしてください。

URL： https://forms.gle/cYMYV7DytpTNc3sc9

３ 対象者

  ・町内小学校５、６年生の児童（保護者）

  ・町内中学校の生徒（保護者）

  ※お子様が複数いる場合は、お１人を想定してご回答いただければ結構です。【複数回答も可】

  ※お子様の意向等を聞き取りながらご回答ください。

４ その他

・「ひがしうら地域クラブ」の詳細については、町ホームページ掲載資料でご確認ください。

  ※地域クラブは、町内中学生であれば誰でも入会することができ、会員になると、定額でどの

クラブ（10クラブ）にも自由にご参加いただけるクラブです。

  ※文化芸術活動としては、「総合文化クラブ」とは別に「吹奏楽クラブ」が活動しています。

 東浦町教育委員会
こども未来部教育課 担当：永井
TEL 0562-83-3111
e-mail kyoiku@town.aichi-higashiura.lg.jp

二次元コード

タップ！

https://forms.gle/cYMYV7DytpTNc3sc9